4„r\;MCihALDEITAPEVl

f^R^OCOLO

2 3 KuV :

—

A^u.nülufÔ

'£^2u:l^L.(^i-.'.\'iC2.fY.i U

CAMARA
MUNICIPAL D6

ITAPEVI

INDICAÇÃO NS 2331/2021

■ jí^íí-v

■ -.vW?:*'' •-•■■■ir-
.  Uw 's. •.. .

Súmula - Indico ao Poder Executivo Municipai^na
pessoa do Excelentíssimo Senn^ Igor Soares
Ebert, Prefeito Municipal, sobre a necessidade de
coleta de lixo na rua Via Astral localizada no
bairro Jd. Parque Miraflores, nesta
municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Poder Executivo Municipal,
na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, sobre a necessidade
de coleta de lixo na rua Via Astral localizada no bairro Jd. Parque Miraflores, nesta
municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; - "
Senhoras Vereadoras; -

Os moradores desta rua me relataram que o serviço de coleta de lixo tem deixado a
desejar no sentido de se atender e recolher o lixo produzido, que por sua vez é em grande
quantidade. Considerando que o acumulo de lixo é prejudicial à saúde destas famílias, podendo
ocorrer contaminação do local, sem contar que o aspecto do local fica horrível, cheio de insetos,
animais domésticos rasgando os sacos com lixo, o que acaba deixando o local em estado
deplorável. Por conta disso, venho por meio desta indicação propor a ampliação dos serviços
prestados ao referido bairro no sentido de em tempo hábil atender às expectativas dos
moradores locais.

Segue imagem em anexo da localização da rua.

Por esse motivo é que faço esta indicação, que contando com o apoio dos nobres pares e
atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

f-IC

3 n iV.TV 2021

■StT ''•'

•AJrl.»

ovembro de 2021.Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23

or Rafael Moraes Romeiro

Prof^éjsór Rafael
Presidente

PODEMOS

liil
'■ ■li- '-l

(^''Arrialdo'5é4!S^.Ça(i|N^ N«V9S/^ -J. «■vw/cíiro.N i'rfl!>evi.sp.flwbr
naimvvn ^+55114141-4472

JA
;U I. 'líC

GAMARAMUNlClPAt Cg iTr^h£:Vl
PROTOCOÍ0

2 3 fiOV 2C21 GAMARA
MUNICIPAL DE - -

ITAPEVI
Assinatura

õ<?;ratoi":

V-

Ohj '131'^ Mawug

^  ̂ gt^atCnU»
c^Bcostai-':

r-"-rs.

".MÍSSSllo:

Aobt bNr CKjr»

A.gfeii PentecostsfCcinunicMe"
frjnciscode ArtOfwJcres Pw T

iir't'íí,i ''3*1- «-T

«\t >'i

nMSiiifcnB 1,';

IGREJA PfNTEeSSTAL
WtSSÕES.

9
CQfsãnCERTOtEtjtZÊ.GibffVií Ri

«tn

K JÁ

%'•'■ 1 ««riniliteiwlh i
V'>SiK!SPíSrjísjiiwi'!'.' '■ ■íf.ai f

;  das Sessões Bemvlndo Moreira Nery, 23 brode2021.

Vereador Rafael Aláh^Moraes
Profj^s^ Rafael

Presidente

PODEMOS

ro, .::

1^1 u tekAn -í

tiif i

íís-ii-i ã

í,,. *

í "fll

wwlítc3marart3p^.-Bplt<Sá!^
«•MPtnn+55114141-4472